Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Верховская основная

общеобразовательная школа Дятьковского района Брянской области

Приказ № 83
09.09.2024 г.

д. Верхи

О внесении изменений в приказ

«Об организации питания обучающихся

 в МБОУ Верховской ОО

 с 02 .09. 2024 года по 31.12.24 года»

В соответствии со ст. 37, 41, 79 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020г. N 32 "Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", в

целях обеспечения социальной поддержки многодетных и малообеспеченных семей,

детей инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, а так же в

соответствии с Методическими рекомендациями МР 2.4 0179-20 "Рекомендации по

организации питания обучающихся общеобразовательных организаций" (утв.

Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека 18 мая 2020 г.), постановления администрации Дятьковского района от 15

августа 2024 года № 786 «Об организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Дятьковского района» и в целях организации

питания обучающихся, приказом отдела образования Дятьковского района от

09.09.2024 г. № 410 «О внесении изменений в приказ «Об организации питания

обучающихся в общеобразовательных учреждениях дятьковского района на период с

02.09.2024 по 31.12.2024 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить пункт 2.2 абзацем следующего содержания:

- 54,00 руб.- обучающимся из многодетных семей;

- 54,00 руб. - обучающимся, из семей вынужденно покинувших постоянное

место проживания в Белгородской области в связи с обстрелами со стороны

вооруженных формирований Украины в период проведения специальной военной

операции и получившим компенсацию в связи с утратой имущества первой

необходимости в соответствии с постановлением Правительства Белгородской области

от 24.06.2024 года № 257-пп «Об оказании мер поддержки гражданам Российской

Федерации – жителям Белгородской области, вынужденно покинувшим постоянное

место проживания в связи с обстрелами со стороны вооруженных формирований

Украины в период проведения специальной военной операции, в 2024 году»;

-54,00 руб.- обучающимся, из семей, эвакуированных из некоторых районов

Курской области (Беловский р-н, Большесолдатский р-н, Глушковский р-н,

Кореневский р-н, Льговский р-н, Рыльский р-н, Суджанский р-н, Хомутовский р-н, г.

Льгов, г. Рыльск)»

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора         А.В.Сидоров